

P R O T O K Ó Ł Nr XXVIII/05

Z SESJI

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim

z dnia 31 marca 2005 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Ocena działalności podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie udzielanych świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców Gminy Stronie Śląskie:
 - Wystąpienie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
5. Analiza stanu zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych ludności na terenie Powiatu Kłodzkiego:
 - Wystąpienie przedstawiciela Starostwa Powiatowego w Kłodzku,
6. Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Stronia Śląskiego w okresie między sesjami.
7. Określenie wysokości oraz szczegółowych zasad trybu przyznawania i zwrotu zasiłku jednorazowego celowego lub nieoprocentowanej pożyczki na ekonomiczne usamodzielnienie przyznawanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim (DRUK Nr I).
8. Ustalenie zasad sprawienia pogrzebu oraz zwrotu wydatków poniesionych na pokrycie kosztów sprawienia pogrzebu ze środków pomocy społecznej (DRUK Nr II).

9. Wyrażenie opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osób fizycznych nieruchomości nie zabudowanej, położonej w obrębie Stara Morawa (DRUK Nr III).
10. Wyrażenie opinii w sprawie wydzierżawienia na okres powyżej trzech lat nieruchomości nie zabudowanych położonych w obrębie Goszowa (DRUK Nr IV).
11. Zatwierdzenie Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Stronie Śląskie (DRUK nr V).
12. Zatwierdzenie Gminnego Programu Ochrony Środowiska (DRUK Nr VI).
13. Rozpatrzenie wezwania Pani _____ do usunięcia naruszenia prawa (DRUK Nr VII).
14. Odwołanie oraz powołanie Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Stroniu Śląskim (DRUK Nr VIII i DRUK Nr IX).
15. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok (DRUK Nr X i DRUK Nr XI).
16. Interpelacje radnych.
17. Zapytania i wolne wnioski.
18. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
19. Zamknięcie sesji.

W holu Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim zebrani podziwiali wystawę prac plastycznych, na postać bohatera bajki pt. „Niedźwiadek Kletnuś”, przygotowanych przez dzieci i młodzież z Przedszkola Miejskiego, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Stroniu Śląskim oraz dzieci ze Starého Města. Pan Burmistrz Stronia Śląskiego podziękował uczestnikom konkursu i rozdał nagrody zwycięzcom. Protokół z finału konkursu plastycznego na postać bohatera bajki pt. „Niedźwiadek Kletnuś” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

OTWARCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim rozpoczął XXVIII sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. Powitał pana burmistrza, panie i panów radnych, kierowników zakładów, sołtysów, pracowników Urzędu Miejskiego oraz wszystkich gości przybyłych na sesję. Stwierdził prawomocność obrad na sali było obecnych 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan Przewodniczący zaznaczył, że każdy zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad, ze względu na późniejszy przyjazd przedstawiciela Starostwa Powiatu Kłodzkiego punkt 4 i 5 zostanie przesunięty. Zapytał, czy są jakieś uwagi i propozycje?

Za przyjęciem porządku obrad z proponowaną zamianą kolejności omawiania punktów głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zgłosił uwagę do uzupełnienia protokołu z dnia 31 stycznia 2005 roku jego wypowiedzi jest zapisane: „Pan Stanisław Dobrowolski zgłosiła”, winno być zapisane „Pan Stanisław Dobrowolski zgłosił”.

Za przyjęciem protokołu sesji XXVII z dnia 21 lutego 2005 roku głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przyszedł Radny Pan Zbigniew Frodyma, na sali obrad obecnych było 15 radnych.

Pan Burmistrz przedstawił odpowiedzi na wnioski Komisji Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa, odpowiedź ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

OKREŚLENIE WYSOKOŚCI ORAZ SZCZEGÓLOWYCH ZASAD TRYBU PRYZNAWANIA I ZWROTU ZASIŁKU JEDNORAZOWEGO CELOWEGO LUB NIEOPROCENTOWANEJ POŻYCZKI NA EKONOMICZNE USAMODZIELNIENIE PRYZNAWANEGO PRZEZ OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Pani Małgorzata Lech Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim przedstawiła projekt uchwały DRUK Nr I, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy społecznej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Wobec pozytywnych opinii Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVIII/260/05** w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych zasad i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku jednorazowego celowego lub nieoprocentowanej pożyczki na ekonomiczne usamodzielnienie przyznawanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

USTALENIE ZASAD SPRAWIANIA POGRZEBU ORAZ ZWROTU
WYDATKÓW PONIESIONYCH NA POKRYCIE KOSZTÓW SPRAWIENIA
POGRZEBU ZE ŚRODKÓW POMOCY SPOŁECZNEJ

Pani Małgorzata Lech Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim przedstawiła projekt uchwały DRUK Nr II, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy społecznej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVIII/261/05** w sprawie zasad sprawiania pogrzebu oraz zwrotu wydatków poniesionych na pokrycie kosztów sprawiania pogrzebu ze środków pomocy społecznej, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

WYRAŻENIE OPINII DOTYCZĄCEJ NABYCIA PRZEZ GMINĘ
STRONIE ŚLĄSKIE OD OSÓB FIZYCZNYCH NIERUCHOMOŚCI NIE
ZABUDOWANEJ, POŁOŻONEJ W OBRĘBIE STARA MORAWA

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały DRUK Nr III, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wyszedł Radny Pan Ryszard Wiktor, na sali obrad pozostało 14 radnych.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVIII/262/05** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osób fizycznych nieruchomości nie zabudowanej, położonej w obrębie Stara Morawa, głosowało 13 radnych, przeciwnych głosów nie było, 1 głos wstrzymujący (przy 14 obecnych w chwili głosowania).

WYRAŻENIE OPINII W SPRAWIE WYDZIERŻAWIENIA NA OKRES POWYŻEJ
TRZECH LAT NIERUCHOMOŚCI NIE ZABUDOWANYCH
POŁOŻONYCH W OBRĘBIE GOSZOWA

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała negatywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała negatywnie.

Wrócił Radny Pan Ryszard Wiktor, na sali obrad obecnych było 15 radnych.

Pan Burmistrz zaznaczył, iż wnosi projekt uchwały, żeby Rada Miejska rozstrzygnęła ten problem i zdecydowała. Uchwała nie musiała być przedstawiana, gdyby komisje zarządzanie zaopiniowały pozytywnie. Niezrozumiała jest postawa Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, opiniująca projekt negatywnie. Młody prężnie działający rolnik chce rozwinąć działalność i otrzymać środki unijne, dlaczego mamy mu nie pomóc tylko przeszkadzać i utrudniać? Komisji argument, że rolnik ten będzie chciał skorzystać z prawa pierwokupu jest niepoważny. Wyraźnie podkreślił, że jeśli by do tego doszło to i tak Rada Miejska musiałaby wydać pozytywną opinię w sprawie przeznaczenia do sprzedaży przedmiotowych działek. Następnie musiałby być ogłoszony przetarg i dopiero działki byłyby sprzedane. Kolejnym argumentem było stwierdzenie jak się zmieni burmistrz może sprzedać te działki. Nie możemy tak podchodzić do sprawy, a co będzie zapytał Pan Burmistrz jak się zmieni Rada Miejska? Wy jesteście po to by reprezentować wyborców, tym bardziej niezrozumiałe jest takie postępowanie radnych. Jeśli młody rolnik, pełen zapału, który robi coś dobrego w naszej gminie, w roku ubiegłym tylko na jego polu były snopy lnu. Jest bardzo pracowity ma wiele pomysłów, ta dzierżawa jest konieczna do tego by wykorzystał środki unijne. Będzie miał możliwość rozwinięcia gospodarstwa, może zatrudni inne osoby więc nie blokujemy mu tego. Dlaczego jak z takim samym wnioskiem zwrócił się inny radny to wtedy Komisja zaopiniowała pozytywnie? Dlatego, że był to brat radnego? Burmistrz zaznaczył, że nie potrzebne są tu żadne spekulacje co będzie

później. Zaproponował przerwę w obradach po to, by Komisje Rady Miejskiej zastanowiły się jeszcze raz nad tym projektem uchwały.

Radna Pani Maria Bulka dodała, że zainteresowany jest dobrym rolnikiem i na pewno wykorzysta tę dzierżawę sprawiedliwie i zgodnie z przeznaczeniem.

Pani Czesława Olszewska Przewodnicząca Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego stwierdziła, że komisja miała na uwadze to, że działki są atrakcyjne i w przyszłości gmina by je przekształciła i sprzedała za atrakcyjną cenę, żeby osiągnąć większy zysk dla Gminy Stronie Śląskie.

Pan Burmistrz zapytał czy te grunty mają leżeć odłogiem przez ten czas?

Radny Pan Zbigniew Frodyma zaznaczył, że członkowie Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpowodzeniowej mieli podzielone zdania. Przewodniczący uważa, że projekt tej uchwały powinno się opiniować pozytywnie, nie należy analizować co będzie później.

Radny Pan Piotr Podłowski zaznaczył, że plan zagospodarowania przestrzennego określa te grunty jako rolne. Zapytał czy w późniejszym czasie na wniosek zainteresowanego istnieje możliwość przekwalifikowania tych gruntów na budowlane?

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, pod zabudowę przewidziane są działki na osiedlu domków jednorodzinnych.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu _____, który zaznaczył, że będzie użytkował te grunty zgodnie z przeznaczeniem. Dodał, że część gruntu jest zaniedbana i będzie musiał przygotować go do użytku czyli wycinka krzewów itp. Jeśli dzierżawa jest krótsza niż 5 lat nie ma opłacalności i w żaden sposób nie otrzyma się dotacji z Unii Europejskiej.

Radny Pan Wiesław Ryczek zapytał, czy można zapisać w tej uchwale, że zainteresowany nie może wykupić tego gruntu?

Pan Burmistrz stwierdził, że to wielkie nieporozumienie.

Pani Czesława Olszewska Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego zaznaczyła, że szkoda iż nie mogli gościć na swym posiedzeniu Pana Burmistrza. Komisja zdecydowała, że każdy z członków komisji będzie głosował tak jak uważa.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVIII/263/05** w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres powyżej trzech lat nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie, głosowało 11 radnych, 2 głosy przeciw, 2 głosy wstrzymujące się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

Pan Przewodniczący udzielił głosu Pani Irenie Foremnik, która w imieniu Koła Gospodyń Wiejskich z Kletna wyraziła podziękowania dla Pana Burmistrza za wsparcie finansowe na przygotowanie potraw i wykonanie palmy zaprezentowanych na „Spotkania Tradycji Wielkanocnych Ziemi Kłodzkiej” w Łądku Zdroju. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich wręczyły Panu Burmistrzowi kwiaty i pieczonego barana wielkanocnego.

Pan Burmistrz podziękował wszystkim paniom za trud w przygotowaniu stołów wielkanocnych i za to, że podtrzymują tradycje naszych ojców.

ZATWIERDZENIE PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DLA GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Robert Boryczka przedstawił dwa projekty uchwał w sprawie zatwierdzenia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Stronie Śląskie DRUK Nr V i w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Ochrony Środowiska DRUK Nr VI.

Wyszedł Radny Pan Jan Sadowicz, na sali obrad pozostało 14 radnych.

Pan Mieczysław Krywienko Nadleśniczy Nadleśnictwa Łądek Zdrój zaznaczył, że nie zna zapisów planu, ale nie sądzi by były to zapisy „Natura 2000”. Ograniczałyby te prawa możliwości czerpania bogactw z lasów. Wszystkie aspekty można połączyć i pogodzić ze sobą by współdziałać zgodnie na naszym terenie, nie kolidując z ochroną przyrody. Podkreślił, że nie popiera programu „Natura 2000”, ponieważ mocno by ograniczało poczynania gminy.

Pan Burmistrz stwierdził, że w inwentaryzacji obiektów przyrodniczych pojawił się propozycje, na które gmina nie mogła się zgodzić. Powinny być w niej stwierdzenia faktów, że znajduje się obiekt o walorach przyrodniczych a sugestie zostały wyrzucone. Po poprawieniu tego uważa, że program ten można przyjąć.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Stronie Śląskie zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVIII/264/05** w sprawie zatwierdzenia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Stronie Śląskie, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVIII/265/05** w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Ochrony Środowiska, głosowało 13 radnych, przeciwnych głosów nie było, 1 głos wstrzymujący się (przy 14 obecnych w chwili głosowania).

ROZPATRZENIE WEZWANIA PANI DO USUNIĘCIA NARUSZENIA PRAWA

Pan Burmistrza przedstawił projekt uchwały DRUK Nr VII, wprowadzając autopoprawkę w uzasadnieniu druga linijka, po „wezwania do” należy dodać słowo „usunięcia” winno być zapisane „Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa”.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVIII/266/05** w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

ODWOŁANIE ORAZ POWOŁANIE ZASTĘPCY KIEROWNIKA URZĘDU STANU CYWILNEGO W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Burmistrz przedstawił dwa projekty uchwał w sprawie odwołania ze stanowiska Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Janiny Suchodolskiej DRUK Nr VIII i w sprawie powołania na to stanowisko Pani Agaty Snopkowskiej DRUK Nr IX. Zmiany te nastąpiły w wyniku reorganizacji Urzędu Miejskiego.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekty uchwał zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekty uchwał zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekty uchwał zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekty uchwał zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVIII/267/05** w sprawie odwołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Stroniu Śląskim, głosowało 12 radnych, 2 głosy przeciwne, głosów wstrzymujących nie było (przy 14 obecnych w chwili głosowania).

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVIII/268/05** w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Stroniu Śląskim, głosowało 11 radnych, 3 głosy przeciwne, głosów wstrzymujących nie było (przy 14 obecnych w chwili głosowania).

OCENA DZIAŁALNOŚCI PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ W ZAKRESIE UDZIELANYCH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH DLA MIESZKAŃCÓW GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Piotr Podłowski przedstawił sytuację podstawowej opieki zdrowotnej na terenie Gminy Stronie Śląskie oceniając ją na dobrym poziomie. Działają dwa Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej im. Marianny Orańskiej przy ul. Hutniczej i „MEDICUS” przy ul. Nadbrzeżnej. Do tego czasu były czynne także w dni wolne od pracy, obecnie niestety tylko od poniedziałku do piątku. Finansowanie z Narodowego Funduszu Zdrowotnego za opiekę nocną w soboty i święta jest bardzo niskie i wynosi 30 groszy za jednego pacjenta. W dni wolne od pracy mieszkańcy nasi mogą korzystać z opieki zdrowotnej w Szpitalu w Łądku Zdroju. Gorzej przedstawia się opieka specjalistów, którym nie opłaca się dojeżdżać do nas. W Kłodzku czy też w Bystrzycy Kłodzkiej kolejki do specjalistów są bardzo duże, na nasz teren też przyjeżdżają specjaliści, ale usługi te są już płatne w wysokości 30 złotych. Z Laboratorium można korzystać w Szpitalu w Stroniu Śląskim i na miejsce do przychodni przyjeżdża Pani

ANALIZA STANU ZABEZPIECZENIA POTRZEB ZDROWOTNYCH LUDNOŚCI NA TERENIE POWIATU KŁODZKIEGO

Pani Małgorzata Felcenloben Dyrektor Wydziału Zdrowia Starostwa Kłodzkiego przedstawiła sytuację opieki zdrowotnej na terenie Powiatu Kłodzkiego. Zaznaczyła, że stan zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych jest niski. Mała część lekarzy rodzinnych zakupuje sprzęt i świadczy usługi kompleksowe, ale jest to bardzo kosztowne. Jeśli finansowanie Narodowego Funduszu Zdrowotnego będzie takie a nie inne, to szybko sytuacja w lecznictwie nie ulegnie zmianie. ZOZ Kłodzko oferuje dyżury nocne i świąteczne, wszystkie szpitale i pogotowie ratunkowe podjęły się zabezpieczenia świątecznego i nocnego. Działalność pogotowia ratunkowego nie zmieniła się, w godzinach rannych trudno jest rozgraniczyć i określić czy pacjent powinien zgłosić się do lekarza podstawowej opieki czy skorzystać z pomocy pogotowia. Problemem jest ze specjalistyką ambulatoryjną, do specjalisty czeka się bardzo długo np. na poradę kardiologiczną czeka się pół roku. Jest to temat bardzo trudny, jesteśmy w Europie, ale lecznictwo u nas jest niestety na takim poziomie, tam wygląda sytuacja inaczej, ponieważ mają mniejszą ilość pacjentów. Naturalną rzeczą jest fakt, że każda gmina chce mieć swój szpital u siebie. Decyzja w sprawie Szpitala w Stroniu Śląskim będzie należała tylko do Marszałka. W Powiecie Kłodzkim podjęto uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na zakup sprzętu do Szpitala w Polanicy Zdroju. Jest to szpital w utrzymaniu bardzo drogi. Trwają ustalenia z Ministerstwem Zdrowia i od tego zależy czy szpital w

Polanicy Zdrój rozpocznie działalność medyczną w planowanym czasie. Obecnie najważniejszą sprawą są uzgodnienia z Narodowym Funduszem Zdrowia w sprawie wysokości środków finansowych. Trwają przymiarki do utworzenia dwóch podstacji pogotowia ratunkowego w Międzyzlesiu i Dusznikach.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady stwierdził, że mieszkańcy nasi są zaniepokojeni propozycją przeniesienia szpitala ze Stronia Śląskiego do Kłodzka czy też Polanicy Zdrój.

Pani Małgorzata Felcenloben Dyrektor Wydziału Zdrowia Starostwa Kłodzkiego wyjaśniła, że ile osób, tyle pomysłów, ale to Marszałek zdecyduje gdzie chce mieć ten szpital czy w Stroniu Śląskim, czy w Polanicy Zdrój? Wiadomą rzeczą jest, że taki szpital musi istnieć, ponieważ są to choroby, które w obecnych czasach wiodą prym.

Radna Pani Wiesława Czerwińska zapytała czy doszło do likwidacji szpitala w Nowej Rudzie i Dusznikach Zdrój i jaka jest przyszłość naszego szpitala w Łądku Zdroju?

Pan Burmistrz dodał, że nie ma też drogi dojazdowej do szpitala w Polanicy Zdrój.

Pani Małgorzata Felcenloben zaznaczyła, że na ostatniej sesji w Kłodzku zostały tylko podjęte uchwały w sprawie przejęcia majątku występując do Ministerstwa o środki finansowe na wyposażenie szpitala w Polanicy Zdrój. Ministerstwo Zdrowia na pewno nie będzie budować drogi dojazdowej do szpitala. Burmistrz Polanicy Zdrój rozwiąże ten problem. Nie ma też przy szpitalu lądowiska dla helikopterów. Trwa likwidacja ZOZ w Dusznikach, ZOZ Nowa Ruda proponuje na bazie tej utworzenie spółki, ale może nie będzie możliwości zarejestrowania. W Łądku Zdroju ambulatorium sprawdza się, dobrze też funkcjonuje oddział wewnętrzny i będzie tak długo, jak długo będzie dobrze.

Radna Pani Zofia Sadowska zapytała, czy w Polanicy Zdrój zwiększy się ilość łóżek? Czy będzie tyle co w Kłodzku?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że ilość łóżek nie zmieni się, obecnie jest obłożenie 54%. Fundusz wprowadził limity, jeśli zauważa się wzrost zachorowalności, powinny też wzrastać środki.

Radna Pani Czesława Olszewska stwierdziła, że zbieramy środki na doposażenie karetki pogotowia, ale należy skontrolować w co jest wyposażona obecnie, ponieważ przyjeżdżają i nie mają czym przykryć chorego, nasi mieszkańcy nie zasłużyli na takie traktowanie.

Pan Burmistrz stwierdził, że my mamy zawsze pod górkę, ponieważ nasi mieszkańcy nie mają zabezpieczonej opieki zdrowotnej w nocy i święta muszą dojechać do Łądka Zdroju a jeśli zlikwidują ten szpital to będą musieli

dojechać do Kłodzka czy Polanicy Zdrój. Jak to się dzieje, że pacjenci z POZ im. Marianny Orańskiej muszą zapłacić za zdjęcie pomimo tego, że otrzymują skierowanie od lekarza podstawowej opieki, który nie podpisał wcześniej umowy. Pacjenta nie powinno to obchodzić on powinien mieć zrobione zdjęcie. Natomiast w sprawie otwarcia szpitala w Polanicy Zdrój ma wrażenie, że w tej kadencji to nie nastąpi. Wszyscy szukają takiego rozwiązania co jeszcze i gdzie można zlikwidować, tylko nie ruszać Kłodzka. Wiadomą rzeczą też jest, że pieniędzy więcej nie będzie. Jeśli mamy być leczeni lepiej i w lepszych warunkach w szpitalu w Polanicy Zdrój, to było by dobrze. Ciągłe dostajemy różne propozycje od Starostwa oficjalne, czy też od opozycji w związku z tym istnieją obawy czy szpital w Stroniu Śląskim będzie istniał. Dla naszej gminy jest to bardzo ważne ze względu na miejsca pracy naszych mieszkańców.

Wyszedł Radny Pan Piotr Podłowski, na sali obrad pozostało 13 radnych.

Pani Dyrektor podziękowała za informacje, którą wyjaśni z POZ im. Marianny Orańskiej w sprawie opłacania zdjęć przez pacjentów. Tematem najtrudniejszym jest wypracować zgodne stanowisko w sprawie zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych ludności na terenie Powiatu Kłodzkiego, biorąc pod uwagę to, że każdy chce mieć u siebie szpital. Dobrze byłoby gdyby ruszył szpital w Polanicy Zdrój a w terenie zostały by placówki zabezpieczające mieszkańców gminy. Szpital Kłodzko jeśli odda te 4 oddziały to i tak poradzi sobie bez tych oddziałów.

Pani Bętkowska zapytała, jeśli 4 oddziały przejdą do Polanicy Zdrój a ilość łóżek się nie zmieni, to jakie są plany co do pozostałych budynków w Kłodzku? Wszyscy pracownicy szpitala w Stroniu Śląskim obawiają się, że mogą stracić pracę.

Pani Dyrektor stwierdziła, że poprzynosi się oddziały i budynek zostanie wyłączony. Utworzenie ZOL-u jest raczej niemożliwe, ponieważ są wysokie wymagania a w budynku nie ma możliwości zamontowania np. windy. Zaznaczyła, że Rada Powiatu Kłodzkiego nie ma wpływu na losy Szpitala w Stroniu Śląskim.

Radna Pani Zofia Sadowska stwierdziła, że szara strefa istnieje i kwitnie a każdy udaje, że nie ma szarej strefy i nic o niej nie wie. Nic i nikt nie robi w tym kierunku, by to wyeliminować.

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2005 ROK

Pani Czesława Michorczyk Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2005 DRUK Nr X i XI.

Komisja Planowani, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVIII/269/05** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok, głosowało 13 (jednogłośnie).

Komisja Planowani, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXVIII/270/05** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok, głosowało 13 (jednogłośnie).

INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje nie zostały złożone.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radna Pani Maria Bulka zapytała, czy odbył się już przetarg na dzierżawę budynku PKP? Czy nasz Radny Powiatowy nie otrzymuje zaproszeń na sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim? Zaproponowała, żeby zmienić czas zapalania oświetlenia ulicznego. Czy można tym osobom zamieszkującym w Strachocinie na górze (trzy budynki) płacić za to, że je oświetlają, tak jak Nadleśnictwo im płaciło? Zapytała czy bezrobotni będą sprzątać, otoczenie hali sportowej jest bardzo zanieczyszczone i czy będą wystawki?

Radny Pan Stanisław Dobrowolski stwierdził, że nie ma już śniegu więc należy posprzątać śmieci z żywopłotu, przy ul Kościuszki w okolicy PKP. Zapytał, czy w Stroniu Śląskim będzie budowany szalet miejski tak jak w Ładku Zdroju? Zgłosił, że w wyremontowanym budynku Centrum Sportu i Rekreacji w ścianach jest już dużo dziur, należy zabezpieczyć i ogrodzić ten teren. W „Nowinkach Strońskich” były podane złe nazwiska, później było sprostowanie, należy uczulić osoby odpowiedzialne za przekazywanie tych informacji. Przy hali sportowej Gimnazjum deszczówka spływa po murze, rynna jest za krótka. Należy czyścić gminne tablice informacyjne raz w miesiącu, Należy wykonać daszek nad wejściem do Urzędu Miejskiego. Na odcinku drogi od Nadleśnictwa do Apteki przy ul Kościuszki odbywają się wyścigi samochodowe, należy zamontować progi zwalniające lub fotoradar. Zgłosił, że z budynku nr 14 odprowadzane są ścieki do kanalizacji burzowej. Na ul. Dolnej jest dużo dziur do załatania.

Radny Pan Jan Florowski złożył na ręce Pana Burmistrza podziękowania za dobrze i sprawnie przeprowadzoną akcję zimową, pomimo dużej ilości śniegu pracownicy Zakładu Komunalnego dobrze się spisali. Na drodze dojazdowej do Stronia Śląskiego znajduje się bardzo dużo dziur i nie można przejechać. Powrócił do sprawy zabezpieczenia budynku PKP, Straż Miejska i Policja powinny tam zaglądać od czasu do czasu i sprawdzać. Wiata przystankowa przy ul. Nadrzeźnej straszy swoim wyglądem należy ją zlikwidować.

Radna Pani Czesława Olszeska zgłosiła, że na zatoczce PKS Morawka jest dużo śmieci i dziur, w których tworzą się kałuże. Po raz trzeci zgłasza

konieczność zamontowania tablicy informacyjnej przy przystanku PKS Morawka. Na zalewie w części plażowej odbywają się wyścigi motorowe. Przy ul. Kościuszki za starymi garażami w stronę Bolesławowa jest bałagan, okropny widok, należy to uporządkować.

Radny Pan Zbigniew Frodyma poprosił o nagłośnienie sprawy uporządkowania własnych posesji i terenów przydrożnych oraz powiadomienie o wyznaczonych miejscach, z których będą odbierane worki ze śmieciami. Uruchomione zostało piesze przejście graniczne w Starym Gierałowie, w związku z tym należy z Nadleśnictwem zrobić drogę dojazdową do granicy z Czechami.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady zgłosił, że należy przyciąć gałęzie drzew rosnących przy parkanie ul. Ogrodowej od strony tartaku. Drzewo rosnące nad rzeką, naprzeciw posesji Pana należy wyciąć, ponieważ stwarza zagrożenie.

Radny Pan Ryszard Wiktor stwierdził, że krążą pogłoski, iż w wyniku przetargu na organizację ferii Akcja Katolicka nie otrzymała żadnych środków, ale Burmistrz otrzymał 100 tysięcy premii. Uważa, że radni przekręcają i podają pewne nieprawdziwe informacje i poprosił, żeby tak nie mówić. W wyniku reorganizacji powstał w Stroniu Śląskim punkt pocztowy, żeby nie okazało się, że będzie czynny tylko godzinę czy dwie, Pani Naczelnik prosiła o poparcie jej wniosku w sprawie remontu budynku Poczty i terenu wokół. Prawdopodobnie w sklepach są sprzedawane dla dzieci papierosy na sztuki, poprosił Komendanta Straży Miejskiej o sprawdzenie tej informacji.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zaznaczył, że na bieżąco należy sprawdzać stan znaków drogowych. Należy przedłużyć barierkę przy moście obok ronda. Odnowiony Amfiteatr w Parku Miejskim już jest ponownie zniszczony.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego udzielił odpowiedzi:

- Odbył się przetarg na dzierżawę budynku PKP, ale nie było chętnych. Po pożarze sprawa złego zabezpieczenia budynku, została zgłoszona do Prokuratora.
- Oświetlać budynków na górce w Strachocinie nie będziemy, ponieważ gmina oświetla drogi, a droga jest własnością Nadleśnictwa.
- Wystawki będą organizowane tak jak co roku, przez Zakład Komunalny, który ma to wpisane do umowy.
- Porządki na terenie miasta też będą wykonywane przez Zakład Komunalny żywopłot również będzie uporządkowany.
- Szalet Miejski nie będzie budowany, budowa nie była zaplanowana.
- Nastąpi zmiana godzin oświetlania ulic, 31 marca wygasa umowa z wykonawcą i od 1-go przejmuje drugi wykonawca, który się tym zajmie.
- Przekręcone nazwiska w „Nowinkach Strońskich” w następnym numerze umieszczono sprostowanie, więc nie róbmy afery, nic takiego się nie stało. Zajmują się tym młodzi ludzie więc dajmy im szansę.

- Tablice informacyjne są czyszczone co jakiś czas, ale też są wykorzystywane w różny sposób, nawet jako biuro reklamowe.
- Zostały wydane już dyspozycje w sprawie wykonania projektu daszka przed wejściem do Urzędu Miejskiego.
- Na ul. Kościuszki planuje się ustawienie fotoradaru.
- Dziury w drogach są inwentaryzowane, ale na łatanie wszystkich nie wystarczy środków, ponieważ dużo zostało wydanych na odśnieżanie.
- Zatoczka PKS ze względów estetycznych zostanie uporządkowana i naprawiona.
- Tablica informacyjna zostanie zainstalowana w okolicy przystanku PKS Morawka.
- Pan Komendant Straży Miejskiej sprawdzi sytuację nad zalewem.
- Worki ze śmieciami z poboczy dróg będą zabierane.
- Drzewa do wycinki zostaną sprawdzone.
- Akcja Katolicka dostarczyła zły wniosek, który nie został uzupełniony. Oferta była źle przygotowana, należy dostarczyć prawidłowe dokumenty. Z naszej strony na pewno nie było żadnej złośliwości, natomiast z ambony niestety padają złośliwości.
- Sprawa reorganizacji Poczty dotyczy tylko listonoszy i systemu rozdzielania listów i paczek.

Radna Pani Maria Bulka zapytała gdzie będziemy odbierać awiza w Stroniu Śląskim, czy w Łądku bo to istotna sprawa.

Pan Dariusz Chromiec dodał, że Pani Naczelnik zapewniała, że nic się nie zmieni w sprawie dostarczania i odbierania przesyłek.

Pani Renata Nowak stwierdziła, że na wyremontowanym budynku są miejsca zdewastowane przez młodzież. Teren wokół jest sprzątnięty, ale ciągle przybywa śmieci, mieszkańcy wyrzucają nawet kanapy. Uważa, że najlepiej funkcjonowałby monitoring.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski dodał, że on wcześniej zgłaszał konieczność postawienia tablicy informacyjnej przy Muzeum Mineralów.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał, czy Pan Burmistrz może coś nowego powiedzieć o budowie TBS-ów?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie był to wniosek o ustawienie tablicy informacyjnej, tylko uwaga, że na drzewie wieszane są informacje. W sprawie TBS-ów nic się nie zmieniło.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Ryszard Wiktor odczytał protokół z rekontroli w Bibliotece Miejskiej i w Zakładzie Usług Turystycznych „Jaskinia Niedźwiedzia”.

Pan Burmistrz zaznaczył, że uważa wniosek w sprawie opłacania za wynajem pomieszczenia dla przewodników za bezzasadny. Komisja Rewizyjna chyba przedobrzyła, czy ma prawo żądać od dyrektora zmiany umowy? Czy dyrektor źle postępuje, wywiązując się z umowy, czy dobrze? Czy zakład źle funkcjonuje, czy prawidłowo?

Radny Pan Jerzy Węgrzyn stwierdził, że Komisja Rewizyjna przedstawia wnioski a Rada zdecyduje, czy te wnioski przyjąć do realizacji czy nie.

Pan Ryszard Suliński zaznaczył, że należy się zastanowić i sprawdzić w przepisach, ponieważ wnioski już zostały przyjęte, obecnie jest to protokół z rekontroli. Zaproponował by spokojnie się nad tym zastanowić.

Termin następnej sesji ustalono wstępnie na dzień 25 kwietnia 2005 roku. Należy wystawić drużynę trzy osobową, do rozgrywek w turnieju samorządowców.

Pan Przewodniczący przekazał informację w sprawie prawidłowego wypełniania oświadczeń majątkowych radnych. Odczytał pismo w sprawie przekazania od radnych kwoty 846 zł na zakup zabawek dla Przedszkola Miejskiego, pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Czesława Olszewska poinformowała, że stan konta składkowego wynosi 888,64 zł. i zachęciła pozostałych radnych do wpłaty składki.

Pani Maria Bulka zgłosiła wniosek Komisji Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa w sprawie rozszerzenia ulg podatkowych dla przedsiębiorców.

Pani Wiesława Czerwińska zgłosiła wnioski Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej:

- Zastanowić się nad możliwością pełnienia dyżurów w dni wolne od pracy przez oba NZOZ na zmianę, aby zapewnić opiekę zdrowotną w nagłych sytuacjach.
- Wystąpić z prośbą do NZOZ-ów działających na terenie Gminy Stronie Śląskie o wyrażenie zgody na bezpłatne przebadanie dzieci i zdiagnozowanie wad postawy u dzieci.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokołowała
Janina Suchodolska

Pieczęć podłużna o treści:
**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim
Czesława Olszewska
oraz nieczytelny podpis**

SPRAWOZDANIE

z działalności Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 31 marca 2005 roku

1. Burmistrz powrócił do pisma z dnia 22.04.2004 roku Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Kościuszki 51 w sprawie propozycji nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Stronie Śląskie nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr 496/2. Wyjaśnił, że powróci do sprawy po otrzymaniu od RZGW inwentaryzacji powykonawczej potoku Janówka.
2. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji finansowej udzielonej MLKS „Śnieżnik” w Stroniu Śląskim za II półrocze 2004 roku.
3. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji udzielonej Oddziałowi Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Stroniu Śląskim za 2004 rok.
4. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji udzielonej Klubowi Sportowemu „Kryształ” w Stroniu Śląskim za IV kwartał 2004 roku.
5. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji udzielonej z funduszu przeciwdziałania alkoholizmowi na kwotę 5.000 zł. dla Klubu Sportowego „Kryształ” w Stroniu Śląskim .
6. Burmistrz wyraził zgodę na udzielenie dofinansowania w kwocie 500 zł. dla Koła Gospodyń Wiejskich w Starym Gierałtowie na organizację „stołu wielkanocnego „ w dniu 12 marca 2005 roku w Łądku Zdroju.
7. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 448/05** w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na utrzymanie Parku „Morawka” w okresie od 1 kwietnia 2005 roku do 30 listopada 2005 roku oraz od 1 kwietnia 2006 roku do 30 listopada 2006 roku.
8. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 449/05** w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na utrzymanie Parku „Morawka” w okresie od 1 kwietnia 2005 roku do 30 listopada 2005 roku oraz od 1 kwietnia 2006 roku do 30 listopada 2006 roku.
9. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 450/05** w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na utrzymanie Cmentarza Komunalnego położonego w Strachocinie, w okresie od 1 kwietnia 2005 roku do 31 marca 2007 roku.

10. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 451/05** w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na utrzymanie Cmentarza Komunalnego położonego w Strachocinie, w okresie od 1 kwietnia 2005 roku do 31 marca 2007 roku.
11. Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% oraz piwa, od 4,5% do 18% oraz powyżej 18% w sklepie przy ul. Kościuszki 17 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w placówce.
12. Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% oraz piwa, od 4,5% do 18% oraz powyżej 18% w sklepie przy ul. Świerczewskiego w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w placówce.
13. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 452/05** w sprawie przystąpienia do realizacji zadań wynikających z Akcji Społecznej „Przejrzysta Polska” (Gmina Stronie Śląskie zobowiązała się do realizacji 6 zadań obligatoryjnych oraz 5 zadań fakultatywnych określonych przez organizatora Akcji).
14. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 453/05** w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na konserwację, naprawę i utrzymanie w ciągłej sprawności technicznej oświetlenia drogowego i urządzeń integralnie związanych z oświetleniem drogowym, dla dróg położonych na terenie Gminy Stronie Śląskie w okresie od 1 kwietnia 2005 roku do 31 marca 2007 roku.
15. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 454/05** w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na konserwację, naprawę i utrzymanie w ciągłej sprawności technicznej oświetlenia drogowego i urządzeń integralnie związanych z oświetleniem drogowym, dla dróg położonych na terenie Gminy Stronie Śląskie w okresie od 1 kwietnia 2005 roku do 31 marca 2007 roku.
16. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 455/05** w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu na realizację w 2005 roku zadań publicznych w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego.
17. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 456/05** w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia otwartego konkursu na realizację w 2005 roku zadań publicznych w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego.
18. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 457/05** w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanej, położonej w Starej Moreawie stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka oznaczona nr geodezyjnym 84/2 o pow. 2700 m²).

19. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 458/05** w sprawie nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości nie zabudowanej, położonej w Starej Morawie Gmina Stronie Śląskie (działka nr 140/1 o pow. 522 m2 od Pani
20. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 459/05** w sprawie nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości nie zabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Dolnej (działki nr 137/2 i 137/3 o łącznej pow. 21 m2 od Pani
21. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 460/05** w sprawie nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od Województwa Dolnośląskiego nieruchomości zabudowanej położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 29,30 i 36.
22. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 461/05** w sprawie zamiany nieruchomości nie zabudowanych, położonych w Stroniu Śląskim przy ul. Sportowej (działka nr 529/1 – Gmina Stronie Śląskie na działki nr 532 i 530/1 –
23. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 462/05** w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres do trzech lat nieruchomości nie zabudowanych stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (dzierżawa przeznaczona na cele role – ogrody przydomowe) .
24. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 463/05** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości, przeznaczonych do dzierżawy na okres do trzech lat (dzierżawa przeznaczona na cele role – ogrody przydomowe).
25. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 464/05** w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres do trzech lat lokalu użytkowego (garażu) położonego w Stroniu Śląskim przy ul. Mickiewicza stanowiącego własność Gminy Stronie Śląskie.
26. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 465/05** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości zabudowanej, przeznaczonej do dzierżawy na okres do trzech lat stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.
27. Burmistrz wyraził zgodę na użyczenie pomieszczeń trafostacji znajdujących się w budynku przy ul. Morawka w Stroniu Śląskim dla SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych na okres 3 lat.
28. Burmistrz dokonał analizy złożonych wniosków w sprawie udzielenia stypendiów naukowych oraz sportowych dla uczniów i studentów z terenu Gminy Stronie Śląskie w drugim półroczu roku szkolnego 2004/2005. Po dokonanej analizie Burmistrz Stronia Śląskiego przyznał następujące stypendia:

A. stypendia naukowe

Szkoła Podstawowa (w wysokości 100,00 PLN/miesięcznie)

1.

Gimnazjum (w wysokości 150,00 PLN)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Studenci (w wysokości 200,00 PLN)

1.

B. Stypendia sportowe (w wysokości 100,00 PLN)

1.

Pozostałe wnioski zostały odrzucone ze względów formalnych (min. przekroczenie wieku, niska średnia ocen w semestrze, brak osiągnięć sportowych indywidualnych).

Stypendia przyznano od marca do czerwca 2005 roku.

29. Burmistrz zapoznał się z ofertami złożonymi w otwartym konkursie na realizację w 2005 roku zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu. W związku z toczącym się postępowaniem wezwano do uzupełnienia dokumentów o aktualne odpisy z rejestru.
30. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 466/05** w sprawie wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za jedno posiedzenie (ustalenie wynagrodzenia w formie diety).
31. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Gimnazjum w Stroniu Śląskim w sprawie dofinansowania modelarni znajdującej się w Gimnazjum im. Marianny Orańskiej. Burmistrz wyraził zgodę na przeznaczenie kwoty w wysokości 3 000,00 PLN na zakup niezbędnych materiałów i urządzeń w ramach wyposażenia pracowni – zwiększenie środków przeznaczonych na świetlicę środowiskową.
32. Burmistrz dokonał podziału środków finansowych w dziale 851 rozdział 85154 PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok.
33. Burmistrz wyraził zgodę dla Koła Gospodyń Wiejskich w Kletnie na przeznaczenie kwoty w wysokości 500,00 PLN na transport i organizację stołu wielkanocnego, który będzie zaprezentowany podczas VIII Spotkań Tradycji Wielkanocnych Ziemi Kłodzkiej w Łądku Zdroju w dniu 12.03.2005 roku.

34. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 467/05** w sprawie przekazania środka trwałego stanowiącego własność Gminy Stronie Śląskie (przekazanie samochodu Ducato do CSiR w Stroniu Śląskim) .
35. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 468/05** w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji Gimnazjum w Stroniu Śląskim na rok szkolny 2004/2005(aneks).
36. Burmistrz zapoznał się z zaproszeniem władz samorządowych oraz Komitetu Współpracy La Machine – Stronie Śląskie 30 osobowej grupy dzieci i młodzieży wraz z opiekunami na wyjazd do Francji w okresie wakacji (termin 9-16 lipca br.). W związku z powyższym Burmistrz podziękował za zaproszenie i upoważnił Panią Małgorzatę Ozga Dyrektora Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim do organizacji w/w wyjazdu.
37. Burmistrz po zapoznaniu się z ofertą naprawy kserokopiarki TA Triumph - Adler 2023 będącej na wyposażeniu Urzędu Miejskiego (koszt naprawy ca 2000,00 PLN) wyraził zgodę na złomowanie w/w urządzenia za określoną kwotę wynagrodzenia lub udzielony rabat.
38. Burmistrz po zapoznaniu się z wnioskiem Zakładu Projektowania i Kompletacji Dostaw „Projekt” z Wałbrzycha wyraził zgodę na przekroczenie dogi gminnej przeciskiem w związku z budową przyłącza gazowego średniego ciśnienia do budynku mieszkalnego przy ul. Dolnej w Stroniu Śląskim oraz uzgodnił projekt organizacji ruchu zamiennego na czas robót inwestycyjnych.
39. Burmistrz umorzył zaległości czynszowe wobec budżetu Gminy Stronie Śląskie w wysokości 400,86 PLN i 3 301,32 PLN z powodu śmierci głównych najemców.
40. Burmistrz dokonał podziału środków w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok w dziale 630 TURYSTYKA (pozostała działalność – promocja gminy) oraz w dziale 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ (pozostała działalność – funkcjonowanie Gminnego Centrum Informacji).
41. Burmistrz zapoznał się z ofertą w sprawie utrzymania placu zabaw w Bolesławowie w okresie od 01.04.2005 -31.10.2005 za kwotę 300,00 PLN brutto/miesięcznie. Burmistrz przyjął ofertę do realizacji .
42. Burmistrz rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom, Młodzieży i Osobom z Niepełnosprawnością z Łądku Zdroju w sprawie udzielenia pomocy w dowozie dzieci zrzeszonych w stowarzyszeniu wraz z rodzicami z terenu Gminy Stronie Śląskie na zajęcia rehabilitacyjne do Świetlicy Terapeutycznej w Łądku Zdroju. Burmistrz podejmie decyzję w sprawie po zaopiniowaniu wniosku przez OPS w Stroniu Śląskim.
43. Burmistrz przygotował etapy opracowania Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stronie Śląskie na lata 2005 -2010 (WPI).

44. Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z działalnością Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim w miesiącu lutym 2005 roku (w okresie tym strażnicy miejscy udzielili 7 pouczeń, nałożyli 5 mandatów karnych oraz wszczęto 2 postępowania o dokonanie wykroczenia).
45. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie 10 godzin tygodniowo (na realizację zajęć edukacyjnych) nauczania indywidualnego dla ucznia klasy V . Burmistrz po zapoznaniu się z orzeczeniem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej wyraził zgodę na nauczanie indywidualne w wymiarze 10 godzin tygodniowo do końca roku szkolnego 2004/2005.
46. Burmistrz Stronia Śląskiego wspólnie z Dyrektorem CSiR w Stroniu Śląskim przeprowadził rozmowy z członkami Orkiestry Dętej w sprawie funkcjonowania zespołu. Na spotkaniu poruszono kwestie dotyczące m.in. zakupu części akcesoriów muzycznych (ustniki, stroiki i pasty do czyszczenia instrumentów), wyłonienia gospodarza orkiestry w celu przejęcia instrumentów muzycznych czy organizacji obchodów 50 – lecia orkiestry. Ponadto omówiono sprawy związane z możliwością założenia stowarzyszenia oraz ogłoszenia konkursu na hejnał Gminy Stronie Śląskie. Burmistrz wyraził zgodę na przekazanie kwoty w wysokości 1500,00 PLN na zakup niezbędnych części do eksploatacji instrumentów muzycznych. Natomiast w sprawie jubileuszu Burmistrz oczekuje na konkretne propozycje organizacji obchodów ze strony orkiestry dętej. Równocześnie podczas spotkania Pan - członek orkiestry - wyraził zgodę na przejęcie instrumentów muzycznych, a tym samym zadeklarował się pełnić funkcję gospodarza orkiestry bez dodatkowego wynagrodzenia.
47. Burmistrz zapoznał się z ofertami w sprawie wykonania dokumentacji technicznej docieplenia budynku Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim. Oferty złożyli: Firma HTM z Kłodzka – 8 000,00 PLN netto, Wojewódzkie Biuro Projektów z Kłodzka – 6 000,00 EURO brutto , Pol-Mik Software s.c. z Polanicy Zdroju – 13 920,00 PLN brutto. Burmistrz wybrał ofertę Firmy „HTM” z Kłodzka pod warunkiem wykonania projektu z uwzględnieniem wymiany okien oraz uzyskania pozwolenia na budowę.
48. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 469/05** w sprawie ogłoszenia przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanej , położonej w obrębie Stronie Wieś stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka oznaczona nr geodezyjnym 155/1 o pow. 1700 m2) .
49. Burmistrz zapoznał się z odpowiedzią zespołu projektowego Bau - Project Budownictwo, Architektura, Urbanistyka z Wrocławia pod przewodnictwem Pana Romuada Pustelnika do przedstawionej opinii Pani Joanny Kłopotckiej dotyczącej projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Stronie Śląskie. Stanowisko zespołu projektowego należy przekazać do Powiatowej Komisji Urbanistycznej w celu wykorzystania przy opiniowaniu MPZP.

50. Burmistrz Stronia Śląskiego jako Szef Obrony Cywilnej wydał **zarządzenie nr 470/05** w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu wykrywania i alarmowania na terenie Miasta i Gminy Stronie Śląskie.
51. Burmistrz zapoznał się z wynikami otwartego konkursu ofert na realizację w 2005 roku zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu. W związku z powyższym Burmistrz dokonał rozdziału środków i powierzył realizację w/w zadań dla: Towarzystwa Przyjaciół Białej Łądeckiej „Kruszynka” - KS „Maltańczyk” – 2 000,00 PLN, Stowarzyszenia Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie” – 27 000,00 PLN, MLKS „Śnieżnik” – 13 000,00 PLN.
52. Burmistrz ustalił i zatwierdził SIWZ do ogłoszonego przetargu na bankową obsługę budżetu Gminy Stronie Śląskie.
53. Burmistrz wyraził zgodę na zmianę oświetlenia ulicznego na terenie miasta Stronie Śląskie z grupy taryfowej 011 na grupę taryfową 012 przy założeniu zużycia energii w taryfie dziennej 25 % .
54. Burmistrz przyjął do realizacji ofertę w sprawie utrzymania placu zabaw w Parku „Morawka” w Stroniu Śląskim za kwotę 350,00 PLN brutto/miesięcznie w okresie od 01.04.2005 do 30.10.2005.
55. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 471/05** w sprawie przedłożenia informacji z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za rok 2004.
56. Burmistrz ponownie przeanalizował złożone oferty w sprawie zakupu opraw sodowych wraz z żarówkami do oświetlenia ulicznego ul. Nadbrzeżnej w Stroniu Śląskim. Firma TIM SA z Wrocławia Zakład w Kłodzku w ofercie podała cenę netto w wysokości 18 101,83 PLN natomiast wartość brutto zamówienia wyniosła 22 084,23 PLN. W związku z zaistniałą sytuacją Burmistrz anulował swoją decyzję z dnia 8 lutego br. i wybrał do realizacji ofertę firmy Elektro Hurt z Bystrzycy Kłodzkiej za cenę 19 984,22 PLN brutto.
57. Burmistrz wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej ustalili porządek sesji.
58. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 472/05** w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (lokale użytkowe nr 1A – sala gimnastyczna i 1B - galeria).
59. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Gimnazjum w Stroniu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie określonej liczby godzin nauczania indywidualnego dla ucznia klasy I. Burmistrz po zapoznaniu się z orzeczeniem Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Bystrzycy Kłodzkiej wyraził zgodę na nauczanie indywidualne dla w/w ucznia w wymiarze **10 godzin** tygodniowo do końca roku szkolnego 2004/2005.
60. Burmistrz po zapoznaniu się z pozytywną opinią Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim wyraził zgodę na dowóz (1 raz w tygodniu)

niepełnosprawnych dzieci wraz z opiekunami na zajęcia edukacyjno – rehabilitacyjne prowadzone przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom, Młodzieży i Osobom Niepełnosprawnym w Świetlicy Terapeutycznej w Łądku Zdroju. W związku z powyższym Burmistrz upoważnił Kierownika OPS w Stroniu Śląskim do przeprowadzenia ustaleń w kwestii organizacji dowozu dzieci niepełnosprawnych.

Sporządziła
Janina Suchodolska